

TUREN TIL SJERNARØY

Torsdag den 11. august opprant med en av de få dagene i sommer der strålende sol varmet både våre kropper og vårt sinn. I dag var dagen da Sjernarøy skulle berikes med besøk fra 26 spreke pensjonister fra Skjoldastraumen.

Klokken 11 startet kortesjen fra Grendasenteret turen sørover mot Nedstrand og vi hadde god tid til å nyte solen og en iskrem på fergekaien før "Foldøy" gjorde sin ankomst klokken fem på tolv. Det herlige været gjorde at de fleste av oss nøt turen fra båtdekket og vi betraktet kritisk skipperens manøvrering da han la



fergen til kai på Nord-Hidle. Det klarte han perfekt.

Nord-Hidle er den eneste øyen på Sjernarøyene som ikke har broforbindelse til de andre. Det bor ca 30 personer på øyen fordelt på 5 aktive gårdsbruk. Gårdsdrift er hovedgeskjeften på øyen.

På vestsiden av Nord-Hidle, på veien mot Helgøy passerte vi det idylliske Hiddlesundet som er et yndet utfartsted for båtturister.

Ankomst Helgøy klokken 12,35. Her ligger det eneste fergeleiet utenom Nord-Hidle på Sjernarøyene. En minibuss med plass til 16 personer sto klar for oss og sammen med to privatbiler bega vi oss innover øyen med guiding av den lokalkjente Odd Nesheim Hauge og snart rullet vi over broen over Helgøysundet til Nord-Talgje. Store deler av øyen er erklært som naturreservat av Miljøverndepartementet. Nord-Talgje har nylig fått ny fylkesvei og fin bro til øyen Tjul.

På Tjul finnes det nå bare en gård, to hus uten fastboende og fem hytter. Tjulåsen er høyeste punkt på øyen med sine 83 meter over havet.

Snart kjørte vi over til Kyrkjøy og som navnet tilsier ligger Sjernarøy kirke her, men vi fortsatte for heller å besøke kirken på returen. På Kyrkjøy ligger også hovedkontoret til et av landets største hurtigbåtrederi, L. Rødne & Sønner. Rødne driver 14 båter i ruter i Hordaland og Rogaland.

Kyrkjøy er en av de to største øyene på Sjernarøy og vi passerte her bl.a. Lund, Hauge, Skjeljarvik og Ramsvik som var det tidligere fergeleiet på Sjernarøy, til Nordheim og videre over broen til Eriksholmen som er den minste av de bosatte øyene (egentlig en holme) Her lå en butikk og kun eieren bor her i dag. Eriksholmen var tidligere en husmannsplass under gården Aubø som lå over broen. Her lå Sjernarøy Oppvekstsenter og en barnehage. Elever fra første til syvende klasse går her. Undomsskoleelever må dra til Finnøy på skole.

På veien mot Bjergøy passerte vi Aubøsund som er et gammelt tidligere handelssted med kai, landhandel og postkontor.



En gravhaug på Steinneset tilsier at stedet har vært bebodd siden jernalderen.

I tidligere tider har det vært aktiviteter som fiskerier, pelsdyrnæring, hønseri, telefonsentral, bensinstasjon og småbåtmarina.

På Bjergøy passerte vi Furre gård på vår vei til Sjernarøy Maritim der lagets leder hadde bestilt middag i lokaler som var vakkert dekorert og som bidro til at kjøttkakene som ble servert smakte ekstra godt og som toppet seg da en meget velkommen dessert i form av iskrem med fruktsalat ble presentert.

Etter middagen døsset vi en halvtime i den varme solveggen før vi entret bussen og la i vei videre mot Venja, Nesheim, til vestre og østre Bjerga inntil vi la kursen mot Kyrkjøy igjen for å besøke Sjernarøy Kirke.



Byggverket er en langkirke, laftet i tømmer og har 160 sitteplasser, bygget i 1636. Vegger og tak er dekorert med rosemaling.

Ved kirken er det reist et minnesmerke over forfatteren Alfred Hauge som døde i 1986, bare 71 år gammel. Hauge skrev en lang rekke bøker, han var opptatt av utvandringen til Amerika og skrev en trilogi om utvandrerpioneren Cleng Peerson. Hauge var bl. a. forlagssjef, redaktør og styrer ved Sand Folkehøgskule.

Tiden gikk fortene enn vi ante og plutselig ble det travelt med å komme oss tilbake til fergeleiet. Og ganske riktig, da vi steg ut av bussen seg fergen "Sjernarøy" inn til kaien på Helgøy.

Via Nord-Hidle ankom vi Nedstrand i femtiden og en opplevelsesrik dag på Sjernarøy var forbi.

[Trykk her for å komme tilbake](#)